PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация Липецкая область

Совет депутатов Тербунского муниципального района

VII созыв

22  сессия

Р Е Ш Е Н И Е

3 ноября  2022 г.                           с. Тербуны                                    № 175
О внесении изменений и дополнений в Бюджет

Тербунского муниципального района Липецкой области на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов

Рассмотрев, внесённый главой  Тербунского муниципального района проект изменений и дополнений в Бюджет Тербунского муниципального района Липецкой области  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, руководствуясь  Бюджетным кодексом  Российской Федерации, статьями 28, 41, 50, 51 Устава Тербунского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Тербунском муниципальном  районе Липецкой области,  учитывая  заключение  Ревизионной комиссии Тербунского муниципального района  и решение постоянной комиссии по бюджету и местным налогам,  Совет депутатов Тербунского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Принять Изменения и дополнения в Бюджет Тербунского муниципального района Липецкой области на 2022 год   и на плановый период 2023 и 2024 годов (прилагаются).

2.  Направить вышеуказанный нормативный правовой акт в соответствии с частью 2 статьи 41 Устава Тербунского муниципального района Липецкой области Российской Федерации главе Тербунского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель Совета депутатов

Тербунского муниципального района                                        С.В. Морозов
[image: image2.png]

Тербунский муниципальный район

Липецкой области Российской Федерации

 Изменения и дополнения в Бюджет

Тербунского муниципального района  Липецкой области

 на 2021 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Приняты
Советом депутатов Тербунского муниципального района

3 ноября  2022  г.

Статья 1

Внести в Бюджет Тербунского муниципального района Липецкой области на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов, утверждённый  Решением  Совета депутатов Тербунского муниципального района от 21.12.2021 г.  № 113 (25-РР)  с изменениями от 25.02.2022 г. № 137 (34-РР),  от 26.04.2022 г.  № 156 (47-РР), от 27.07.2022 г.  № 165 (49-РР), от 21.10.2022 г.  № 172 (56-РР)      следующие изменения и дополнения:
1) в статье 1:

в части 1:

- в пункте 1 цифры  «744 528 944,32» заменить цифрами «753 186 044,32»,
цифры «444 603 983,80» заменить цифрами « 446 103 983,80»;

- в пункте 2 цифры  «780 990 554,29» заменить цифрами «790 147 654,29»;
- в пункте 3 цифры «36 461 609,97» заменить цифрами «36 961 609,97»;

2) в статье 3:
- в части 2 цифры  «444 603 983,80» заменить цифрами « 446 103 983,80»,

- в части 3 цифры  «443 554 469,80» заменить цифрами  «445 054 469,80»,

3) в статье 4:

- пункт пятый изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Тербунского муниципального района на 2022 год  в сумме  65 486 462,67 руб., на 2023 год в сумме 34 996 100,00 руб., и на 2024 год  в сумме 35 844 000,00 руб.»
- пункт шестой изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем резервного фонда администрации Тербунского муниципального района на 2022 год в сумме 1 500 000,00 руб., на 2023 год в сумме 269 000,00 руб. и на 2024 год в сумме 300 000,00 руб.»;

4) в статье 8:

 часть первую изложить в следующей редакции:

«Утвердить предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из  бюджета Тербунского муниципального района  на 2022 год в объеме
 40 971 546,58  руб., на 2023 год в объеме 8 062 993,86 руб., на 2024 год в объеме 6 919 572,70 руб.»;
5) приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета  Тербунского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к  Решению изложить в редакции согласно приложению № 1 (прилагается);
6) приложение № 3 «Объем плановых назначений  бюджета Тербунского муниципального района по видам доходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» к  Решению изложить в редакции согласно приложению № 2 (прилагается);
7) приложение 4 «Объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных к получению из других бюджетов бюджетной системы РФ на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов » к Решению изложить в редакции согласно приложению № 3 (прилагается);
8) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов » к Решению изложить в редакции согласно приложению № 4 (прилагается);
9)  приложение  7 «Ведомственная структура расходов бюджета Тербунского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов » к Решению изложить в редакции согласно приложению № 5 (прилагается);

10) приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Тербунского муниципального района Липецкой области Российской Федерации и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к Решению изложить в редакции согласно приложению № 6 (прилагается);

11)  приложение 9  «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Тербунского  муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к Решению изложить в редакции согласно приложению № 7 (прилагается);
12)  приложение 12 «Предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,   индивидуальным предпринимателям,  а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из из бюджета Тербунского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к Решению изложить в редакции согласно приложению № 8 (прилагается).
Статья 2
Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Тербунского муниципального района
Липецкой области                                                             С.Н. Барабанщиков
03.11.2022 г.

№ 57-РР
3